

単 価 合 意 書

令和8年3月25日に契約したR7圏央道環境整備他工事（第1回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

年 月 日

発注者 住所 埼玉県草加市花栗3丁目24番15号

氏名 分任契約担当官

関東地方整備局北首都国道事務所長

佐藤 潤

受注者 住所 栃木県鹿沼市緑町1丁目1番20号

氏名 川上建設株式会社

代表取締役 川上 恵子

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
【埼玉地区】		式	1		139,102,067	
巡視・巡回工		式	1		1,073,995	
道路巡回工		式	1		1,073,995	
通常巡回		回	65	16,523	1,073,995	
排水構造物工		式	1		16,112,901	
作業土工		式	1		5,263,045	
床掘り	土砂 標準	式	0		0	
床掘り	土砂 標準	式	1		437,298	
床掘り	土砂 平均施工幅1m以上2m未満	式	0		0	
床掘り	土砂 小規模	式	1		23,407	
埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	式	0		0	
埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	式	1		1,994,590	
埋戻し	最大埋戻幅1m未満	式	0		0	
埋戻し	小規模	式	1		29,218	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基面整正		式	0		0	
基面整正		式	1		274,852	
土砂等運搬 (現場～大輪SY)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
土砂等運搬 (現場～大輪SY)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		2,503,680	
側溝工		式	1		8,437,097	
プレキャストU型側溝 (1)	300×300 再利用	m	12	4,177	50,124	
プレキャストU型側溝 (2)	900×1100 再利用	m	363	13,061	4,741,143	
プレキャストU型側溝 (3)	900×2000 再利用	m	46	15,052	692,392	
プレキャストU型側溝 (4)	900×1100 購入品	m	38	63,125	2,398,750	
プレキャストU型側溝 (5)	300×300 購入品	m	24	23,112	554,688	
集水桝・マンホール工		式	1		2,412,759	
プレキャスト集水桝(1)	1100×1100×1300 (側溝(2)接続)	箇所	1	506,224	506,224	
プレキャスト集水桝(2)	1100×1100×1300 (側溝(1)側溝(2)接続)	箇所	1	506,224	506,224	
プレキャスト集水桝(3)	1100×1100×1300 (側溝(2)両側接続)	箇所	1	467,359	467,359	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
プレキャスト集水桝(4)	1100×1100×2300					
		箇所	1	932,952	932,952	
礫分別工						
		式	0		0	
礫分別工						
		式	0		0	
積込 (ルーズ)	ふるい分け土					
		m3	0	249	0	
土砂等運搬 (場内運搬)	ふるい分け土					
		m3	0	403.2	0	
整地						
		m3	0	133.7	0	
礫分別						
		m3	0	1,395	0	
防草対策工						
		式	1		2,917,200	
防草対策工						
		式	1		2,917,200	
防草シート	設置 法面部					
		m2	1,650	1,768	2,917,200	
防護柵工						
		式	1		5,755,486	
防止柵工						
		式	1		5,755,486	
立入防止柵	H=1.5m 支柱間隔2m 鋼管基礎 NEX					
(1)	C0仕様 再利用	m	63	5,351	337,113	
立入防止柵	H=1.5m 支柱間隔2m 鋼管基礎 NEX					
(2)	C0仕様 金網購入	m	641	8,453	5,418,373	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
応急処理工						
		式	1		108,435,082	
応急処理事業工						
		式	1		108,435,082	
応急作業	借地復旧・除草					
		式	0		0	
応急作業	昼間 借地復旧・除草 他					
		式	1		108,435,082	
仮設工						
		式	1		4,807,403	
交通管理工						
		式	1		4,807,403	
交通誘導警備員						
		式	0		0	
交通誘導警備員						
		式	1		4,807,403	
直接工事費						
		式	1		139,102,067	
共通仮設費						
		式	1		10,186,315	
共通仮設費						
		式	1		1,949,129	
技術管理費						
		式	1		117,772	
諸経費動向調査						
		式	1		117,772	
営繕費						
		式	1		600,638	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
快適ﾄｲﾚ		式	1		600,638	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,230,719	
共通仮設費（率計上）		式	1		8,237,186	
純工事費		式	1		149,288,382	
現場管理費		式	1		49,280,812	
工事原価		式	1		301,222,253	
一般管理費等		式	1		43,677,747	
工事価格		式	1		344,900,000	
消費税相当額		式	1		34,490,000	
工事費計		式	1		379,390,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
【茨城地区】		式	1		63,366,204	
巡視・巡回工		式	1		3,083,730	
道路巡回工		式	1		3,083,730	
通常巡回		回	0	55,297	0	
通常巡回		回	65	47,442	3,083,730	
応急処理工		式	1		42,814,110	
応急処理事業工		式	1		42,814,110	
応急作業	除草	式	0		0	
応急作業	昼間	式	1		42,814,110	
仮設工		式	1		17,468,364	
汚濁防止工【T-3調整池】		式	1		3,194,543	
濁水処理設備		箇所	1	2,220,988	2,220,988	
汚泥処分		t	31	31,405	973,555	
工事用道路工【五霞地区(1)】		式	1		2,505,169	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
敷鉄板 (幸主工事用道路)	22×1524×3048(mm) 賃料	m2	69	1,548	106,812	
敷鉄板 (幸主工事用道路)	22×1524×6096(mm) 賃料	m2	724	1,546	1,119,304	
キャストゲート(1)	H2.0m×W6.0m 賃料	基	2	71,841	143,682	
キャストゲート(2)	H1.8m×W4.5m 賃料	基	1	35,920	35,920	
キャストゲート(3)	H1.8m×W6.3m 賃料	基	3	47,894	143,682	
キャストゲート(4)	H1.8m×W8.1m 賃料	基	2	57,472	114,944	
仮囲い(1)・(2)	仮囲い(1)L=159.4m 仮囲い(2)L=26m 賃料	m	185	4,545	840,825	
工事用道路工【五霞地区(2)】		式	1		77,096	
敷鉄板 (幸主工事用道路)	22×1524×6096(mm) 賃料	m2	46	1,676	77,096	
工事用道路工【つくば地区】		式	1		105,975	
敷鉄板 (高須賀工事用道路)	22×1524×6096(mm) 賃料	m2	250	423.9	105,975	
仮橋・仮栈橋工【常総地区】		式	1		938,319	
敷鉄板(上蛇 仮橋・仮栈橋)	22×914×1829(mm) 賃料	m2	53	2,361	125,133	
H形鋼(上蛇 仮橋・仮栈橋)	H-400×400 賃料	t	10.3	34,036	350,570	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
覆工板(上蛇 仮橋・仮栈橋)	1000×2000×208 賃料	m2	56	8,261	462,616	
仮橋・仮栈橋工【つくば地区】		式	1		1,432,708	
H形鋼(1)(上郷 T-1調整池 仮橋・仮栈橋)	H-350×350 賃料	t	189.5	4,053	768,043	
H形鋼(2)(上郷 T-1調整池 仮橋・仮栈橋)	H-200×200 賃料	t	2.9	4,053	11,753	
覆工板(上郷 T-1調整池 仮橋・仮栈橋)	1000×2000×208 賃料	m2	584	1,118	652,912	
土砂受入工		式	1		4,702,180	
敷鉄板(大輪SY)	22×1524×6096(mm) 賃料	m2	5,323	766.9	4,082,208	
タテ泥落装置(大輪SY)	かさ上げ全輪型 賃料	台	1	619,972	619,972	
交通管理工		式	1		4,512,374	
交通誘導警備員		式	0		0	
交通誘導警備員		式	1		4,512,374	
直接工事費		式	1		63,366,204	
共通仮設費		式	1		13,155,158	
共通仮設費		式	1		8,785,808	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
役務費		式	1		8, 129, 228	
借地料		式	1		8, 129, 228	
現場環境改善費（率計上）		式	1		656, 580	
共通仮設費（率計上）		式	1		4, 369, 350	
純工事費		式	1		76, 521, 362	
現場管理費		式	1		26, 131, 697	
工事原価		式	1		102, 653, 059	